调查的，在案件调查结论明确以前，暂停转让在上市公司拥有权益的股份。

2、向其他不超过 10 名特定投资者发行股份募集资金

向其他不超过 10 名特定投资者发行的股份自股份上市之日起 12 个月内不

得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

（七）基准日至交割日期间的损益安排

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份购买资产协议》约定：过渡期间

是指评估基准日次日起至标的资产股权交割日止的期间。

11

过渡期间，标的公司未经上市公司书面同意，不得通过分红派息决议或实施

股息派发。

过渡期间，标的资产所产生的盈利由上市公司享有，所产生的亏损由交易对

方以现金补偿给上市公司。具体补偿方式：交易对方按照本协议签署日各自所持

标的公司股权比例承担补偿义务。上述期间损益将根据具有证券从业资格的会计

师事务所审计后的结果确定。

（八）本次发行前上市公司滚存未分配利润的处置方案

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份购买资产协议》约定：

1、方圆支承、新光集团、虞云新各方同意，自本协议所确定的标的资产审

计（评估）基准日（2015 年 7 月 31 日）至标的资产完成交割日期间，期间损

益按以下原则分担：如产生盈利，则盈利归方圆支承新老股东共同享有；如发生

亏损，则新光集团、虞云新按照其所持有标的资产比例相应以现金方式全额补足；

未经方圆支承书面同意，新光集团、虞云新在过渡期对标的资产不实施分红。

2、方圆支承在本次交易实施完毕前的滚存未分配利润，由方圆支承新老股

东共享。

（九）上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市。

（十）配套募集资金用途

为提高本次重组绩效，本次交易公司拟采用询价方式向不超过10名符合条

件的特定对象非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过32亿元，

且不超过本次拟购买资产交易价格的100%。配套资金扣除发行费用后将用于义

乌世贸中心、千岛湖皇冠假日酒店及附楼、新光天地三期等项目的开发建设及补

充流动资金。募集配套资金的生效和实施以本次发行股份购买资产的生效和实施

为条件，但最终募集配套资金成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实

施。

12

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2016 年 4 月 8 日，公司总股本为 258,521,810 股，本次发行股份购买

资产发行股份合计 969,435,817 股。本次交易完成后，公司股本总额为

1,227,957,627 股（不考虑配套融资）。本次交易前后，上市公司股权分布结构

如下：

项 目
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 38,300,293 14.82% 1,007,736,110 82.07%

其中：新光集团 - - 872,492,236 71.05%

   虞云新 - - 96,943,581 7.89%

原方圆支承限售股东 38,300,293 14.82% 38,300,293 3.12%

2、无限售流通股 220,221,517 85.18% 220,221,517 17.93%

总股本 258,521,810 100.00% 1,227,957,627 100.00%

本次交易后，公司控股股东将变更为新光集团，实际控制人将变更为自然人

周晓光、虞云新夫妇。

四、本次交易对上市公司财务指标的影响

根据公司 2015 年度未经审计的财务数据、备考财务数据及 2014 年度经审

计的财务数据、备考财务报告，上市公司本次交易前后的主要财务数据和其他重

要财务指标如下：

1、资产负债表数据

单位：万元

2015.12.31

（未经审计）

交易完成后 交易前 交易前后比较

金额 比例 金额 比例 增长额 增长率

流动资产 570,461.79 53.09% 43,466.11 35.98% 526,995.68 1,212.43%

非流动资产 504,027.86 46.91% 77,352.24 64.02% 426,675.62 551.60%

总资产 1,074,489.65 100.00% 120,818.35 100.00% 953,671.30 789.34%

流动负债 627,315.89 83.86% 32,879.62 97.83% 594,436.27 1,807.92%

非流动负债 120,728.51 16.14% 728.51 2.17% 120,000.00 16,471.90%

13

总负债 748,044.40 100.00% 33,608.13 100.00% 714,436.27 2,125.78%

所有者权益合计 326,445.25 87,210.22 239,235.03 274.32%

归属于母公司的

所有者权益
319,948.97 83,039.98 236,908.99 285.30%

股本总额（万股） 122,795.76 25,852.18 96,943.58

资产负债率 69.62% 27.82% 41.80%

2014.12.31
交易完成后 交易前 交易前后比较

金额 比例 金额 比例 增长额 增长率

流动资产 557,424.26 57.00% 44,831.47 32.76% 512,592.79 1,143.38%

非流动资产 420,497.16 43.00% 92,027.35 67.24% 328,469.81 356.93%

总资产 977,921.43 100.00% 136,858.83 100.00% 841,062.60 614.55%

流动负债 449,493.09 64.10% 48,494.09 98.31% 400,999.00 826.90%

非流动负债 251,733.53 35.90% 833.53 1.69% 250,900.00 30,100.90%

总负债 701,226.63 100.00% 49,327.62 100.00% 651,899.01 1,321.57%

所有者权益合计 276,694.80 87,531.21 189,163.59 216.11%

归属于母公司的

所有者权益
269,398.05 82,699.98 186,698.07 225.75%

股本总额（万股）   122,795.76   25,852.18   96,943.58

资产负债率 71.71% 36.04% 35.67%

2、利润表数据

单位：万元

2015 年度

（未经审计）
交易完成后 交易完成前

交易前后比较

增长额 增长率

营业收入 207,482.23 21,687.85 185,794.38 856.68%

营业成本 109,581.90 19,464.44 90,117.47 462.99%

营业利润 59,125.94 -1,905.13 61,031.07 N/A

净利润 49,257.95 -320.99 49,578.94 N/A

归属母公司的净利润 50,058.43 340.00 49,718.43 14,623.10%

基本每股收益（元/股） 0.4077 0.0132 0.3945

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元/股）
0.3056 -0.2896 0.5952

2014 年度 交易完成后 交易完成前
交易前后比较

增长额 增长率

营业收入 281,046.72 35,828.68 245,218.04 684.42%

营业成本 190,006.39 26,621.05 163,385.34 613.74%

14

营业利润 71,973.30 -1,326.95 73,300.25 N/A

净利润 54,593.02 168.05 54,424.97 32,386.18%

归属母公司的净利润 47,367.01 208.09 47,158.92 22,662.75%

基本每股收益（元/股） 0.3857 0.0080 0.3777

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元/股）
0.1964 -0.0320 0.2284

注：交易完成后基本每股收益、扣除非经常性损益后基本每股收益中股本以发行完成股

本为基础，不考虑配套融资。

公司 2014 年度基本每股收益以原股本测算，为 0.0080 元/股；以本次新增

股份上市后公司总股本测算，公司 2014 年度基本每股收益为 0.0017 元/股。

根据公司 2015 年度未经审计财务数据，公司 2015 年度基本每股收益以原

股本测算，为 0.0132 元/股；以本次新增股份上市后公司总股本测算，公司 2015

年度基本每股收益为 0.0028 元/股。公司将于 4 月 22 日在《公司 2015 年度报

告》中披露 2015 经审计的 2015 年度财务数据。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况未因

本次交易而发生变动。但鉴于方圆支承近期将进行董事会、监事会换届选举，相

关董事、监事、高级管理人员存在可能发生更换的情况。

六、本次交易构成借壳上市

次交易中上市公司发行股份购买的资产为万厦房产100%股权、新光建材城

100%股权。标的公司于2015年7月31日模拟合并资产总额占上市公司控制权发

生变更的前一个会计年度经审计的期末资产总额的比例超过100%，且上市公司